2

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от 27 ноября 2018 года                                                                                       № 82
станица Ленинградская

О принятии полномочия по размещению нестационарных торговых

объектов на территории Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и  статьей  25 Устава муниципального образования Ленинградский район Совет муниципального образования Ленинградский район решил:

1. Администрации муниципального образования Ленинградский район принять полномочие Ленинградского сельского поселения Ленинградского района по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в части размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинградского сельского поселения муниципального образования Ленинградский район на 2019 год.
2. Администрации муниципального образования Ленинградский район заключить с администрацией Ленинградского сельского поселения Ленинградского района соглашение о передаче муниципальному образованию Ленинградский район полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в части размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2019 год.
3. Передать из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования межбюджетный трансферт на осуществление переданного полномочия.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Ленинградский район по вопросам экономики, бюджету, налогам и имущественных отношений    (Владимиров).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                            И.А. Горелко
_1426940452.unknown